
o DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ W M. KRAKOWIE

Kraków, dnia 20 lutego 1959 r. Nr 3
Poz.: 
TKEŚC:

UCHWAŁA
23 — nr 35 Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 4 lutego 1959 r. w sprawie podziału obszaru 
miasta Krakowa na okręgi kominiarskie....................................................................................................................... 29

1

UCHWAŁA Nr 35
PREZYDIUM RADY NARODOWEJ W M. KRAKOWIE

z dnia 4 lutego 1959 r.

w sprawie podziału obszaru miasta Krakowa na okręgi kominiarskie

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra Prze
mysłu Drobnego i Rzemiosła z dnia 5 maja 1958 r. 
w sprawie prowadzenia rzemiosła kominiarskiego 
i określenia umiejętności zawodowej do jego wyko
nywania (Dz. U. Nr 20, poz. 119) Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie po wysłuchaniu opinii 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych, Krakow
skiej Komenty Straży Pożarnych, Wojewódzkiego 
Związku Spółdzielczości Pracy i Izby Rzemieślniczej 
w Krakowie uchwala:

§ 1.1. Obszar miasta Krakowa dzieli się na 46 
okręgów kominiarskich.

2. Obszar i granice poszczególnych okręgów ko
miniarskich określa załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 191/XXXIII/57 Prezy
dium Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 
1 czerwca 1957 r. w sprawie podziału terenu dziel
nicowych rad narodowych m. Krakowa na okręgi 
kominiarskie.

§ ,3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 
1959 r.

Przewodniczący Prezydium: dr W. Boniecki 
Sekretarz Prezydium: J. Antoniszczak

Załącznik do uchwały Nr 35
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 4 lutego 1959 r.

Obszar i granice okręgów kominiarskich m. Krakowa

Nr 
okręgu Obszar i granice okręgu

I.

II.

Dzielnica: STARE MIASTO

Od Bramy Floriańskiej ulicą Floriańską prawą stroną do Rynku Głównego, Rynkiem 
Głównym od ul. Floriańskiej, linią A—B i C—D do ul. Brackiej z Sukiennicami włącz- 
cznie —■ ul. Bracką prawą stroną do ul. Franciszkańskiej, dalej po przekątni od ul. 
Franciszkańskiej do Placu Wiosny Ludów, Placem Wiosny Ludów prawą stroną do 
ul. Grodzkiej, ul. Grodzką od Nr 21 prawą stroną do ul. Poselskiej, ul. Poselską pra
wą stroną do ul. Senackiej, ul. Senacką prawą stroną do ul. Kanoniczej, ul. Kano
niczą prawą stroną do ul. Podzamcze, ul. Podzamcze od nr 8 prawą stroną do ul. 
Straszewskiego, ulicą Straszewskiego nry 1, 2 i dalej wzdłuż Plant dookoła do Bra
my Floriańskiej i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

Od Bramy Floriańskiej ulicą Floriańską lewą stroną do Rynku Głównego, Rynkiem 
Głównym lewą stroną do ul. Brackiej wraz z kościołem św. Wojciecha włącznie, ulicą 
Bracką lewą stroną do Placu Wiosny Ludów, Placem Wiosny Ludów lewą stroną do 
ulicy Grodzkiej, dalej ul. Grodzką od Placu Dominikańskiego do ul. Poselskiej, ulicą 
Poselską lewą stroną do ul. Dominikańskiej, dalej po przekątni do Plant, Plantami lewą 
stroną wzdłuż ulic Waryńskiego i Westerplatte do ul. Basztowej, ul. Basztową lewą 
stroną do Bramy Floriańskiej i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.



Dziennik Urzędowy Nr 3 — 30 — Poz. 23

Nr 
okręgu Obszar i granice okręgu

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

Ulicą Dietla od lewego brzegu Wisły prawą stroną do ul. Augustiańskiej, ulicą Augu
stiańską prawą stroną do ul. Paulińskiej, od ul. Paulińskiej po przekątni do ul. Mei- 
selsa prawą stroną do ul. Krakowskiej, dalej ulicą Krakowską prawą stroną do mostu 
Kościuszki na Wiśle, dalej lewym brzegiem Wisły do ul. Dietla oraz wszystkie wewnątrz 
znajdujące się ulice.

Od ul. Dominikańskiej ulicą Poselską lewą stroną do ul. Senackiej, ulicą Senacką lewą 
stroną do ul. Kanoniczej, ul. Kanoniczą lewą stroną do ul. Podzamcze, ul. Podzam
cze lewą stroną do lewego brzegu Wisły, lewym brzegiem Wisły do ul. Dietla, ulicą 
Dietla lewą stroną do ul. Sebastiana, ul. Sebastiana lewą stroną do ul. Bogusław
skiego, dalej po przekątni ul. Bogusławskiego lewą stroną do ul. Sarego, ulicą Sa- 
rego lewą stroną do ul. Waryńskiego po przekątni do Plant, Plantami lewą stroną 
do ul. Dominikańskiej lewą stroną do ul. Poselskiej oraz wszystkie wewnątrz znaj
dujące się ulice.

Ulicą Lubicz lewą stroną od toru kolejowego do ulicy Westerplatte, ul. Westerplatte 
lewą stroną do ul. Wielopole, ulicą Wielopole lewą stroną do toru kolejowego, torem 
kolejowym*4ewą stroną do ul. Lubicz i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

Od mostu kolejowego na Wiśle lewą stroną toru kolejowego do ul. Berka Joselewicza, 
dalej ulicą Berka Joselewicza lewą stroną do ul. Sebastiana, ul. Sebastiana lewą stro
ną do ulicy Dietla, ul. Dietla lewą stroną cd ul. Sebastiana do ul. Krakowskiej, ulicą 
Krakowską lewą stroną do ul. Miodowej, ul. Miodową lewą stroną do ul. Jakuba 
lewą stroną do ul. Józefa, po przekątni ulicy Józefa do ul. Wąskiej, ul. Wąską lewą 
stroną do ul. Wawrzyńca lewą stroną do ul. Bohaterów Stalingradu, dalej ul. Boha
terów Stalingradu lewą stroną do lewego brzegu Wisły, lewym brzegiem Wisły do 
mostu kolejowego i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

Ulicą Krakowską prawą stroną od lewego brzegu Wisły do ul. Meiselsa, ul. Meiselsa 
prawą stroną do. ul. Augustiańskiej, ulicą Augustiańską prawą stroną do ul. Dietla, 
dalej ulicą Dietla prawą stroną do ul. Krakowskiej i dalej po przekątni ul. Krakow
skiej do ul. Miodowej, ul. Miodową prawą stroną do ul. Jakuba, ul. Jakuba prawą 
stroną do ul. Józefa, dalej po przekątni ul. Józefa do ul. Wąskiej, ul. Wąską prawą 
stroną do ul. Wawrzyńca, ulicą Wawrzyńca prawą stroną do ul. Bohaterów Stalingra
du, ul. Bohaterów Stalingradu prawą stroną od ul. Wawrzyńca do lewego brzegu 
Wisły, lewym brzegiem Wisły do mostu kolejowego i wszyskie wewnątrz znajdujące 
się ulice.

Ulicą Wielopole od budynku Prasy prawą stroną wraz z budynkiem PKO do toru 
kolejowego, torem kolejowym prawą stroną do ul. Berka Joselewicza, ulicą Berka Jo
selewicza prawą stroną do ul. Sebastiana, ulicą Sebastiana prawą stroną do ul. Bo
gusławskiego, ulicą Bogusławskiego prawą stroną do ul. Sarego, ulicą Sarego prawą 
stroną do ul. Waryńskiego, ulicą Waryńskiego prawą stroną do ul. Bohaterów Sta
lingradu, dalej ulicą Bohaterów Stalingradu po przekątni do budynku Prasy i wszyst
kie wewnątrz znajdujące się ulice.

Dzielnica: ZWIERZYNIEC
IX.

X.

XI.

Ulicą 1 Maja od ul. Karmelickiej do ul. Garbarskiej, ulicą Garbarską do ul. Łobzow
skiej, ul. Łobzowską lewą stroną do ul. Siemiradzkiego, ul. Siemiradzkiego lewą 
stroną do ul. Karmelickiej, ulicą Karmelicką lewą stroną do ul. 1 Maja i wszystkie 
wewnątrz znajdujące się ulice.

Lewą stroną ul. Krupniczej numery nieparzyste od Al. Mickiewicza do ul. Dolne Mły
ny, ulicą Dolnych Młynów lewą stroną do ul. Rajskiej, dalej ul. Rajską lewą stroną 
do ul. Karmelickiej, ulicą Karmelicką lewą stroną od ul. Rajskiej numery nieparzyste 
do ul. Siemiradzkiego, ulicą Siemiradzkiego lewą stroną numery nieparzyste do ul. Le
nartowicza, dalej ul. Lenartowicza od ul. Siemiradzkiego lewą stroną numery niepa
rzyste do Al. Słowackiego, Aleją Słowackiego od ul. Lenartowicza lewą stroną niepa
rzystą od Al. Słowackiego do ul. Krupniczej i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

Ulicą Krupniczą lewą stroną od ul. Wenecja do Al. Mickiewicza, Al. Mickiewicza lewą 
stroną do ul. Czarnowiejskiej, ulicą Czarnowiejską lewą stroną do ul. Kawiory, da-

j ul. do ul. i ul.



Dziennik Urzędowy Nr 3 — 31 — Poz. 23

Nr 
okręgu Obszar i granice okręgu

XII.

do Al. 3 Maja, Al. 3 Maja lewą stroną do Al. Puszkina lewą stroną do ul. Kasztelańskiej, 
ulicą Kasztelańską lewą stroną do ul. Wyczółkowskiego, dalej ul. Wyczółkowskiego lewą 
stroną do ul. Prywatnej, ulicą Prywatną lewą stroną do ul. Fałata, ul. Fałata lewą stroną 
do ul. Bolesława Prusa, ulicą Bolesława Prusa lewą stroną do ul. Salwatorskiej, ulicą 
Salwatorską lewą stroną do ul. Filareckiej, ulicą Filarecką lewą stroną do ul. Sena
torskiej, ulicą Senatorską lewą stroną do ul. Łowieckiej po przekątni do ul. Smoleńsk, 
ulicą Smoleńsk lewą stroną do ul. Syrokomli, ulicą Syrokomli lewą stroną do ul. Mo
rawskiego, ulicą Morawskiego lewą stroną do Al. Krasińskiego, Aleją Krasińskiego le
wą stroną do ul. Manifestu Lipcowego, ulicą Manifestu Lipcowego lewą stroną do ul. 
Garncarskiej, ulicą Garncarską lewą stroną do ul. Cybulskiego, ulicą Cybulskiego lewą 
stroną do ul. Wenecji, ul. Wenecji lewą stroną do ul. Krupniczej i wszystkie we
wnątrz znajdujące się ulice.

Ulicą Straszewskiego lewą stroną do ul. Manifestu Lipcowego, ulicą Manifestu Lipco
wego lewą stroną do Al. Krasińskiego, dalej Aleją Krasińskiego stroną lewą po prze
kątni do ul. Morawskiego, ulicą'Morawskiego lewą stroną (parzystą) do ul. Syrokomli, 
ulicą Syrokomli lewą stroną do ul. Kościuszki, dalej ulicą Kościuszki lewą stroną do 
Mostu Dębnickiego, od Mostu Dębnickiego wzdłuż rzeki Wisły do ul. Podzamcze, da
lej ul. Podzamcze lewą stroną do ul. Straszewskiego i wszystkie wewnątrz znajdu
jące się ulice.

XIII.

XIV.

XV.

Ulicą Syrokomli lewą stroną od ul. T. K ościuszki do ul. Smoleńsk, ulicą Smoleńsk 
lewą stroną do ul. Łowieckiej, dalej ul. Senatorską stroną lewą do ul. Filareckiej, uli
cą Filarecką stroną lewą do ulicy Salwatorskiej, ul. Salwatorską lewą stroną do ul. 
Kraszewskiego, ul. Kraszewskiego lewą stroną do Placu Na Stawach, dalej lewą stro
ną ul. Senatorskiej od Placu Na Stawach do mostu na Rudawie, dalej ulicą T. Ko
ściuszki lewą stroną do ul. Bronisławy, ulicą Bronisławy od ul. T. Kościuszki do ul. 
Gontyny lewą stroną do ul. Waszyngtona, ulicą Waszyngtona lewą stroną do Kopca 
Kościuszki, dalej drogą za Kopcem Kościuszki grzbietem Sikornika do drogi dla po
jazdów wpadającej do Lasku Wolskiego (budynki po prawej stronie należą do okręgu 
sąsiedniego), dalej drogą dla pojazdów prowadzącą przez Las Wolski do ul. Księcia 
Józefa lewą stroną, dalej ul. Księcia Józefa do drogi wypadającej z Lasku Wolskiego 
lewą stroną do granic miasta, dalej granicą miasta na południe od ul. Księcia Józefa 
do brzegu Wisły, dalej lewym brzegiem Wisły w kierunku miasta do mostu Dębnic
kiego, od Mostu Dębnickiego do ul. Kościuszki, ulicą Kościuszki lewą stroną do ulicy 
Syrokomli i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

Ulicą Kasztelańską od Al. Puszkina prawą stroną do ul. Wyczółkowskiego, dalej ulicą 
Wyczółkowskiego prawą stroną do ul. Prywatnej, ulicą Prywatną prawą stroną do 
ul. Fałata, ulicą Fałata prawą stroną do ul. Bolesława Prusa, ul. Bolesława Prusa 
prawą stroną do ul. Salwatorskiej, ulicą Salwatorską prawą stroną do ul. Kraszew
skiego, dalej ulicą Kraszewskiego prawą stroną do ul. Senatorskiej, ulicą Senator
ską prawą stroną do mostu na Rudawie, dalej ulicą Kościuszki prawą stroną do ul. 
Bronisławy, ulicą Bronisławy prawą stroną do ul. Gontyny, ulicą Gontyny prawą stro
ną do ul. Waszyngtona, dalej ulicą Waszyngtona prawą stroną do Kopca Kościuszki 
włącznie, • dalej drogą za Kopcem Kościuszki wiodącą grzbietem za Sikornikiem do 
drogi dla pojazdów wpadającej, do Lasu Wolskiego (wszystkie obiekty po prawej 
stronie), dalej drogą przez Las Wolski prawą stroną do ul. Księcia Józefa, ulicą Księ
cia Józefa prawą stroną do granic miasta, dalej granicą miasta na północ do drogi 
wychodzącej z Chełmu, dalej drogą prowadzącą do Chełmu prawą stroną do ul. Wol
skiej, ulicą Wolską prawą stroną do dawnej rogatki, dalej na lewo ul. Korzeniowskiego 
prawą stroną do mostu na Rudawie, dalej brzegiem Rudawy do ul. Piastowskiej, ulicą 
Piastowską prawą stroną do Al. 3 Maja, Aleją 3 Maja do Al. Puszkina lewą stroną 
z powrotem do ul. Kasztelańskiej i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.
Al. Mickiewicza od ul. Czarnowiejskiej stroną lewą do ul. Dzierżyńskiego, ul. Dzierżyń
skiego lewą stroną po przekątni do ul. Chopina, ul. Chopina lewą stroną do ul. Ko
narskiego, ulicą Konarskiego lewą stroną do ul. Dzierżyńskiego, ulicą Dzierżyńskiego 
do nr 232, dalej od nr 232 lewą stroną do mostu pieszego na Rudawie, dalej do ul. 
J. Tyszki, ul. J. Tyszki lewą stroną do ul. Królowej Jadwigi, ulicą Królowej Jadwigi lewą 
stroną do ulicy Korzeniowskiego, ulicą Korzeniowskiego lewą stroną do mostu na Ruda
wie, dalej poprzez most do ul. Piastowskiej, ulicą Piastowską lewą stroną do ulicy 3 Maja, 
ulicą 3 Maja lewą stroną do ul. Chodowieckiego, ulicą Chodowieckiego lewą stroną do 
ul. Kawiory, ulicą Kawiory lewą stroną do ul. Czarnowiejskiej, ulicą Czarnowiejską



Dziennik Urzędowy Nr 3 — 32 — Poz. 23

Obszar i granice okręgu

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

do ul. Straszewskiego i

Dzielnica: KLEPARZ

prawą

XXI.

XXII. po

do 
do

Nr 
okręgu

ulicy Podwala, ulicą 
stroną do ulicy Raj-

stroną 
Filipa

Plac Wolności lewą stroną od ul. Dzierżyńskiego do ul. 18 Stycznia, ulicą 18 Stycznia 
lewą stroną do ul. Nowowiejskiej, ulicą Nowowiejską lewą stroną po przekątni do ul. 
Racławickiej, dalej ulicą Racławicką lewą stroną do rzeki Młynówki, dalej w górę 
rzeki Młynówki do ul. Racławickiej do tylnej granicy koszar, dalej granicą koszar do 
toru kolejowego, torem kolejowym do ul. Bartosza Głowackiego, ulicą Bartosza Gło
wackiego lewą stroną do ul. Bronowickiej, dalej po przekątni do ul. Piastowskiej, uli
cą Piastowską lewą stroną do ulicy Dzierżyńskiego, ulicą Dzierżyńskiego lewą stroną 
do ul. Konarskiego, ulicą Konarskiego lewą stroną do ul. Chopina, ulicą Chopina lewą 
stroną do Placu Wolności i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

Rudawie w kierunku 
ulicą Dzierżyńskiego 
się ulice.

Prądnickiej Aleją Słowackiego prawą stroną do ul. Długiej, ul. Długą prawą 
do ul. Kolberga, ul. Kolberga prawą stroną do ul. Krowoderskiej, ul. Krowoder-

Plac Wolności prawą stroną do ul. 18 Stycznia, ulicą 18 Stycznia prawą stroną do ul. 
Nowowiejskiej, dalej ulicą Nowowiejską stroną prawą do ul. Kazimierza Wielkiego 
do przekątnej do ul. Racławickiej, ulicą Racławicką stroną Jprawą do Młynówki, 
wzdłuż brzegu Młynówki do ul. Grottgera, dalej ulicą Grottgera do Al. Słowackiego, 
Aleją Słowackiego do przekątni do ul. Łobzowskiej, ulicą Łobzowską prawą stroną do 
ul. Siemiradzkiego, ulicą Siemiradzkiego prawą stroną do ul. Lenartowicza, ulicą Le
nartowicza do Placu Wolności i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

Ulicą Straszewskiego lewą stroną od ul. Manifestu Lipcowego do
Podwale lewą stroną do ul. Karmelickiej, ulicą Karmelicką lewą

do ul. Dolnych Młynów, ulicą Dolnych Młynów lewą 
Krupniczą lewą stroną do ul. Wenecji, ulicą Wenecji 
ulicą Cybulskiego lewą stroną do ul. Garncarskiej, ulicą 
Manifestu Lipcowego, ulicą Manifestu Lipcowego lewą 
wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

skiej, ulicą Rajską lewą stroną 
stroną do ul. Krupniczej, ulicą 
lewą stroną do ul. Cybulskiego, 
Garncarską lewą stroną do ul. 
stroną

Ulicą Piastowską lewą stroną od ul. Dzierżyńskiego po przekątni ul. Bronowickiej do 
ul. Bartosza Głowackiego, dalej ulicą Bartosza Głowackiego lewą stroną do toru kole
jowego, torem kolejowym od ul. Bartosza Głowackiego w kierunku Mydlnik do gra
nicy miasta, dalej na południe granicą miasta do drogi wychodzącej z Chełmu, drogą 
wiodącą od granicy miasta lewą stroną przez Chełm do ul. Wolskiej, dalej ulicą Jana 
Tyszki do mostu pieszego na Rudawie, dalej od mostu pieszego na 
północnym do ulicy Dzierżyńskiego (stara granica miasta) dalej 
lewą stroną do ul. Piastowskiej i wszystkie wewnątrz znajdujące

ul. Długiej, ul. Długą nieparzystą stroną do PI. Słowiańskiego, PI. Sło- 
stroną do ul. Krowoderskiej, ul. Krowoderską stroną nieparzystą 
Kolberga prawą stroną do ul. Długiej, ul. Długą prawą stroną 
wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

do Al. Słowackiego i wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

Długiej ul. Kamienną prawą stroną do ul. Montelupich, ul. Montelupich 
do ul. Warszawskiej, dalej Warszawską prawą stroną do ul. Filipa, ul. 
stroną do ul. Kleparz, ul. Kleparz prawą stroną do ul. Basztowej, ul. Basztową 
stroną do

Od ul. 
stroną 
ską stroną nieparzystą w prostym kierunku poprzez Al. Słowackiego do ul. Mazowiec
kiej, ul. Mazowiecką stroną nieparzystą do ul. Lubelskiej, ul. Lubelską stroną nieparzy
stą ao ul. Wrocławskiej, ul. Wrocławśką prawą stroną do ul. Odrowąża, ul. Odrowąża 
prawą stroną do toru kolejowego poprzez tor kolejowy w prostym kierunku do ul. Nad 
Sudołem, ul. Nad Sudołem stroną prawą do ul. Zielińskiego, ul. Zielińskiego prawą stroną 
do ul. Glogera w prostym kierunku, ulicą Glogera do granicy miasta z powiatem, 
granicą miasta z powiatem stroną prawą do granicy dzielnicy, dalej wzdłuż granicy dziel
nicy prawą stroną do rzeki Białuchy, prawym brzegiem rzeki Białuchy do mostu na 
autostradzie, dalej autostradą prawą stroną do ul. Prądnickiej, ul. Prądnicką 
stroną

Od ul.
prawą 
prawą 
prawą
wiańskim prawą 
ul. Kolberga, ul. 
ul. Kamiennej i

Od ul. Lubelskiej ulicą Wrocławską lewą stroną do ul. Śląskiej, od ul. Śląskiej
przekątnej do ul. Odrowąża, ulicą Odrowąża lewą stroną do toru kolejowego, dalej lewą 
stroną toru kolejowego do mostu kolejowego przy ul. Racławickiej, lewą stroną ulicy Ra
cławickiej do ul. Wrocławskiej, ulicą Wrocławską lewą stroną do ul. Mazowieckiej, ulicą 
Mazowiecką do ul. Wojskowej, ul. Wojskową do końca w lewo do Młynówki, dalej wzdłuż 
brzegu Młynówki do Al. Słowackiego, Aleją Słowackiego lewą stroną do ul. Mazowiec-



Dziennik Urzędowy Nr 3 — 33 — Poz. 23

Obszar i granice okręgu

XXIII.

XXIV.

XXV.

Dzielnica: GRZEGÓRZKI

XXVI.

XXVII.

XXVIII. Ul. Marchlewskiego prawą stroną od ul. Mogilskiej do ul. Brodowicza, ul. Brodowicza 
prawą stroną do rzeki Białuchy — w górę lewym brzegiem rzeki Białuchy do ul. Brogi, 
dalej ul. Brogi prawą stroną do ul. Olszewskiej, ul. Olszewską prawą stroną do ulicy 
Sudolskiej, ul. Sudolską prawą stroną do ul. Powstańców, ul. Powstańców prawą stroną 
do granicy miasta — granicą miasta na południe od granicy dzielnicy Nowa Huta (Do
brego Pasterza), granicą dzielnicy Nowa Huta do ulicy Mogilskiej prawą stroną do rzeki 
Białuchy — w górę lewym brzegiem Białuchy do przecięcia się ul. Lotniczej z ul. Grun-

Nr 
okręgu

Lubicz — ulicą Bosacką prawą stroną do ul. Modrzewskiego •— ul. Modrzewskiego 
Bosackiej prawą stroną do ul. Ariańskiej, ul. Ariańską prawą stroną do ul. To-

Od ul. Długiej ul. Basztową do ul. Łobzowskiej, ul. Łobzowską prawą stroną do Al. Sło
wackiego, Aleją Słowackiego do ul. Krowoderskiej, ulicą Krowoderską stroną parzystą 
do Placu Słowiańskiego, Placem Słowiańskim do ul. Długiej, ul. Długą stroną parzystą do 
ul. Basztowej i wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

prawym brzegiem rzeki Białuchy do ulicy Brodowicza, ulicą Brodowicza prawą 
do ulicy Grochowskiej i wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

Ul. Wojskową lewą stroną do ul. Mazowieckiej, ul. Mazowiecką lewą stroną do ul. Wro
cławskiej, ul. Wrocławską lewą stroną do ul. Racławickiej, ul. Racławicką lewą stroną 
do mostu kolejowego, dalej w prawo do bocznicy terenu kolejowego prowadzącego do 
elektrowni, dalej do ul. Nad Sudołem, lewą stroną ul. Nad Sudołem do ul. Zielińskiego, 
ul. Zielińskiego lewą stroną do ul. Glogera, ulicą Glogera dalej w prostym kierunku do 
granicy miasta z powiatem, granicą miasta z powiatem lewą stroną do granicy dziel
nicy toru kolejowego, torem kolejowym w stronę miasta do mostu kolejowego przy 
ul. Wrocławskiej, granicą Dzielnicy do brzegu Młynówki, lewą stroną brzegiem Mły
nówki do ul. Wojskowej i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

kiej, ul. Mazowiecką lewą stroną do ul. Lubelskiej, ul. Lubelską lewą stroną do ul. Wro
cławskiej i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

Od mostu kolejowego przy Dworcu Głównym ul. Lubicz do ul. Basztowej, dalej ul. Basz
tową prawą stroną do ul. Kleparz, ul. Kleparz prawą stroną do ul. Filipa, ul. Filipa 
prawą stroną do ul. Warszawskiej, ulicą Warszawską prawą stroną do ul. Montelupich, 
ul. Montelupich prawą stroną do ul. Kamiennej, ul. Kamienną od prawej strony do 
ul. Prądnickiej, ul. Prądnicką prawą stroną do rzeki Sudoł, prawym brzegiem rzeki Su- 
dołu do ujścia rzeki Białuchy, dalej wzdłuż prawego brzegu Białuchy do toru kolejo
wego, torem kolejowym do ul. Kamiennej, ul Kamienną prawą stroną do Al. 29 Listo
pada, Al. 29 Listopada prawą stroną do terenu kolejowego przy moście Warszawskim, 
dalej terenem wojskowym do ul. Bosackiej, dalej ul. Bosacką prawą stroną do ul. Lu
bicz i wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

Od ul. 
do ul.
polowej — dalej ul. Topolową prawą stroną do ul. Mogilskiej, ul. Mogilską prawą stroną 
do ul. Kopernika — dalej ulicą Kopernika prawą stroną do ul. Śniadeckich, ul. Śnia
deckich od ul. Kopernika do centralnej kotłowni Akademii Medycznej, od centralnej 
kotłowni Akademii Medycznej terenem szpitalnym z barakami Akademii Medycznej 
włącznie do ul. Łazarza — po przekątni do ul. Sołtyka włącznie z ulicą Bujwida i Nr 12 
Łazarza, dalej ul. Sołtyka od ul. Łazarza prawą stroną do ul. Blich, ul. Blich prawą 
stroną od ul. Sołtyka do mostu kolejowego na ul. Kopernika — dalej torem kolejowym 
w kierunku Stacji Kraków Główny do mostu kolejowego na ul. Lubicz, od mostu ko
lejowego na ul. Lubicz — ul. Lubicz prawą stroną do wylotu ul. Bosackiej i wszystkie 
wewnątrz znajdujące się ulice.

Ulicą Grochowską do ul. Brodowicza — prawą stroną do ul. Rakowickiej, ul. Rakowicką 
do ul. Grochowskiej — prawą stroną do ul. Modrzewskiego, ul. Modrzewskiego od 
ul. Rakowickiej prawą stroną do ul. Bosackiej, ul. Bosacką prawą stroną do budynku 
Jednostki Wojskowej, dalej granicą terenów kolejowych z Jednostką Wojskową do 
ul. Wjazd do Al. 29 Listopada, Al. 29 Listopada prawą stroną do starej rogatki, dalej 
po przekątni do ul. Kamiennej, ul. Kamienną prawą stroną do toru kolejowego, dalej 
w prawo torem kolejowym i równocześnie granicą dzielnic Grzegórzki—Kleparz — na 
północ do granicy miasta, granicą miasta na wschód — do ulicy Powstańców, ul. Po
wstańców prawą stroną do ul. Sudolskiej, ul. Sudolską prawą stroną do ulicy Olszew
skiej, ulicą Olszewską prawą stroną do ul. Brogi, ul. Brogi prawą stroną do rzeki Bia
łuchy, 
stroną



Dziennik Urzędowy Nr 3 — 34 — Poz. 23

Obszar i granice okręgu

XXIX.

XXX.

XXXI.

XXXII.

Limanowskiego, ul. Limanowskiego prawą stroną od ul. Wielickiej do

XXXIII.

Nr 
okręgu

Ulicą Podgórską od mostu kolejowego na Wiśle — prawą stroną do ulicy Rzeźniczej, 
ul. Rzeźniczą — prawą stroną od ulicy Podgórskiej do ulicy Masarskiej, ul. Masarską 
prawą stroną od ulicy Rzeźniczej do ulicy Kotlarskiej, ul. Kotlarską od wylotu prawą 
stroną do ulicy Grzegórzeckiej po przekątni do ulicy Okopy, ul. Okopy prawą stroną od 
wylotu ul. Okopy w kierunku ulicy Kopernika, a następnie w prawo ul. Mogilską prawą 
stroną numery nieparzyste do ulicy Grunwaldzkiej, ulicą Grunwaldzką prawą stroną do 
rzeki Białuchy, dalej prawym brzegiem Białuchy do mostu na ul. Mogilskiej, ul. Mogil
ską prawą stroną do granicy Nowa Huta, granicą Nowa Huta do lewego brzegu Wisły, 
dalej lewym brzegiem Wisły do mostu kolejowego na Wiśle przy ulicy Podgórskiej 
i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

waldzką — dalej na południe ul. Grunwaldzką prawą stroną do ul. Mogilskiej, prawą 
stroną od ulicy Grunwaldzkiej do ulicy Marchlewskiego i wszystkie wewnątrz znajdu
jące się ulice.

Ulicą Modrzewskiego od ul. Mogilskiej prawą stroną do ulicy Rakowickiej, ul. Rako
wicką prawą stroną do ul. Grochowskiej, dalej ul. Grochowską prawą stroną do ulicy 
Brodowicza, ul. Brodowicza prawą stroną do Al. Marchlewskiego, Al. Marchlewskiego 
prawą stroną do ul. Mogilskiej, ul. Mogilską prawą stroną do ul. Modrzewskiego i wszyst
kie znajdujące się wewnątrz ulice.

Ulicą Wróblewskiego do mostu Kościuszki prawą stroną do ul. Pstrowskiego, ul. Pstrow
skiego prawą stroną do ul. Smolki, ul. Siholki prawą stroną do ul. Krasickiego, ul. Kra
sickiego prawą stroną do ul. Orawskiej, ul. Orawską prawą stroną do ul. Konopnickiej, 
ul. Konopnickiej prawą stroną do rzeki Wilgi, lewym brzegiem Wilgi do ul. Kobierzyń- 
skiej, ul. Kobierzyńską prawą stroną do ul. Kapelanki, ul. Kapelanki prawą stroną do 
ul. Twardowskiego, ul. Twardowskiego prawą stroną do ul. Kilińskiego,, ul. Kilińskiego 
prawą stroną do ul. Darskiej, dalej ul. Darską prawą stroną do ul. Madalińskiego, 
ul. Madalińskiego prawą stroną do Mostu Dębnickiego, od mostu Dębnickiego prawym 
brzegiem Wisły do mostu Kościuszki przy ul. Wróblewskiego i wszystkie wewnątrz 
znajdujące się ulice.

Od mostu kolejowego na Wiśle przy ul. Podgórskiej, ul. Podgórską lewą stroną do ulicy 
Rzeźniczej, ulicą Rzeźniczą lewą stroną od ulicy Podgórskiej do ulicy Masarskiej, dalej 
po przekątni ul. Masarską lewą stroną do wylotu Kotlarskiej, od wylotu ulicy Kotlar
skiej lewą stroną do ulicy Grzegórzeckiej po przekątni do ulicy Okopy, dalej ulicą 
Okopy lewą stroną do ulicy Kopernika, ul Kopernika lewą stroną do ulicy Śniadeckich, 
dalej ul. Śniadeckich do centralnej kotłowni Akademii Medycznej, od centralnej kotłowni 
Akademii Medycznej terenem szpitalnym z wyłączeniem baraków Akademii Medycznej 
do ulicy Łazarza, po przekątni do ul. Sołtyka z wyłączeniem ulicy Bujwida i Nr 22 
ul. Łazarza, dalej ul. Sołtyka lewą stroną do ul. Blich — ul. Blich od ul. Sołtyka lewą 
stroną do mostu kolejowego na ulicy Grzegórzeckiej, dalej torem kolejowym do mostu 
kolejowego na Wiśle przy ulicy Podgórskiej i wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

Dzielnica: PODGÓRZE
Prawą stroną toru kolejowego od mostu kolejowego na Wiśle do mostu kolejowego na 
ul. Zabłocie, ul. Zabłocie prawą stroną do ul. Płaszowskiej, ul. Płaszowską, prawą stroną 
do toru kolejowego —• Kraków Główny, torem kolejowym do Płaszowa, prawą stroną 
do mostu ciemnego na ul. Wodnej, dalej ul Wodną prawą stroną do ul. Pr okocimskiej, 
ul. Prokocimską prawą stroną do ul. Dworcowej, ul. Dworcową prawą stroną do ulicy 
Wielickiej, dalej ulicą Wielicką od ul. Dworcowej prawą stroną do ul. Wodnej, dalej 
w lewo po przekątni, ul. Abrahama prawą stroną do ulicy Swoszowickiej, ul. Swoszo- 
wicką od ul. Abrahama prawą stroną do ulicy Za Torem, od zbiegu ul. Za Torem 
i Swoszowickiej południowo tylną częścią Krakowskich Zakładów Wapienniczych po
przez tor kolejowy do ul. Ruchliwej, ulicą Ruchliwą od rampy na torze kolejowym 
prawą stroną do ul. Wielickiej dalej po przekątni ul. Wielicką od ul. Płaszowskiej, prawą 
stroną do ul.
ul. Kingi, ul. Kingi prawą stroną do ul. Hetmańskiej, ul. Hetmańską prawą stroną od 
ul. Kingi do ul. Dąbrowskiego, ul. Dąbrowskiego prawą stroną do ul. Lwowskiej po 
przekątni do ul. Józefińskiej, ul. Józefińską prawą stroną do ul. Targowej, ul. Targową 
prawą stroną do ul. Solnej, ul. Solną prawą stroną do ul. Nadwiślańskiej, ulicą Nadwi
ślańską prawą stroną do ul. Na Zjeździe, ul. Na Zjeździe -prawą stroną do Iii-go Mostu 
na Wiśle, prawym brzegiem Wisły od mostu Iii-go do mostu kolejowego naprzeciw 
Chłodni Miejskiej i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.



Dziennik Urzędowy Nr 3 — 35 — Poz. 23

Nr 
okręgu Obszar i granice okręgu

XXXIV. Ulicą Limanowskiego od ul. Benedykta lewą stroną do Rynku Podgórskiego, Rynek Pod
górski lewą stroną do ul. Pstrowskiego, ul Pstrowskiego lewą stroną do ul. Śliskiej, 
ul. Śliską lewą stroną do ul. Podskale lewą stroną do ul. Pstrowskiego, ul. Pstrowskiego 
lewą stroną do ul. Wadowickiej, ul. Wadowicką lewą stroną do ul. Zakopiańskiej, 
ul. Zakopiańską lewą stroną do rampy kolejowej na ul. Suchej, dalej w lewo torem ko
lejowym od rampy lewą stroną do ul. Puszkarskiej, ul. Puszkarską do toru kolejowego, 
lewą stroną od ulicy Swoszowickiej, ul. Swoszowicką lewą stroną od ul. Puszkarskiej, 
lewą stroną do ul. Za Torem od zbiegu ul. Za Torem i Swoszowickiej południowo tylną 
częścią terenu Krakowskich Zakładów Wapienniczych poprzez tor kolejowy do ul. Ru
chliwej, od rampy na torze lewą stroną do ul. Wielickiej, od ul. Ruchliwej lewą stroną 
do ul. Rękawki, ul. Rękawki lewą stroną do ul. Benedykta, ul. Benedykta lewą stroną 
do ul. Limanowskiego i wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

XXXV. Ulicą Madalińskiego od Mostu Dębnickiego prawą stroną do ul. Barskiej, ul. Barską 
prawą stroną do ul. Kilińskiego, ul. Kilińskiego prawą stroną do ul. Twardowskiego, 
ul. Twardowskiego prawą stroną do ul. Wyłom, dalej po przekątni z ul. Twardowskiego 
na ul. Wyłom prawą stroną do ul. Pychowickiej, dalej w prawo ul. Pychowicką prawą 
stroną do ul. Zielonej, dalej w lewo granicami gromad Pychowice—Kobierzyn granicą 
Pychowice—Skotniki w kierunku Kostrza, dalej granicą Pychowice—Kostrze—Skotniki 
w kierunku południowo-zachodnim do nowej granicy miasta i wszystkie osiedla po pra
wej stronie wzdłuż prawego brzegu Wisły od mostu Dębnickiego i wszystkie wewnątrz 
znajdujące się ulice.

XXXVI. Ulicą Zbrojarzy od ul. Zakopiańskiej lewą stroną do ul. Podhalańskiej, ul. Podhalańską 
lewą stroną do ul. Pszczelnej, ul. Pszczelną do ul. Podhalańskiej lewą stroną do ul. Ru
czaj, ul. Ruczaj od ul. Pszczelnej lewą stroną do ul. Pychowickiej, ul. Pychowicką lewą 
stroną do ul. Zielonej, dalej od zbiegu ul. Pychowickiej i Zielonej granicą dawnych 
gromad Pychowice—Kobierzyn lewą stroną do zbiegu granic dawnych gromad Pycho
wice—Kostrze—Skotniki, dalej od wymienionego zbiegu granicami dawnych gromad Ko
strze—Skotniki w kierunku południowo-zachodnim do nowej granicy miasta wzdłuż 
granic miasta w kierunku południowym, a następnie w kierunku wschodnim do rzeki 
Wilgi, dalej lewym brzegiem Wilgi do mostu na ul. Jugowickiej, dalej ul. Jugowicką 
do mostu na rzece Wildze do ul. Zakopiańskiej, ul. Zakopiańską lewą stroną do ulicy 
Zbrojarzy i wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

XXXVII. Ulicą Zakopiańską od' rampy na torze kolejowym przy ul. Suchej, lewą stroną do ulicy 
Jugowickiej, ul. Jugowicką lewą stroną do rzeki Wilgi prawym brzegiem rzeki do gra
nic miasta, dalej wzdłuż granicy miasta w kierunku wschodnim do ul. Wielickiej, ulicą 
Wielicką lewą stroną od granicy miasta do ul. Abrahama, ul. Abrahama lewą stroną 
do ul. Swoszowickiej, dalej ul. Swoszowicką lewą stroną do ul. Puszkarskiej, ul. Pusz
karską lewą stroną do toru kolejowego Płaszów —■ Skawina, torem kolejowym w kie
runku stacji Borek Fałęcki lewą stroną do rampy kolejowej na ul. Suchej — ul. Zako
piańską i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

XXXVIII. Od prawego brzegu Wisły naprzeciw Chłodni Miejskiej torem kolejowym do mostu ko
lejowego na ul. Zabłocie, lewą stroną ul. Zabłocie do ul. Płaszowskiej, ul. Plaszowską 
lewą stroną od ul. Zabłocie do toru kolejowego, torem kolejowym wzdłuż linii kolejo
wej Kraków Główny — Płaszów do mostu ciemnego na ul. Wodnej, ul. Wodną od toru 
kolejowego do ul. Prokocimskiej, ul. Prokocimską lewą stroną (obiekty kolejowe) do 
ul. Dworcowej, ul. Dworcową od ul. Prokocimskiej do ul. Wielickiej, ul. Wielicką lewą 
stroną do granic miasta od ul. Wielickiej do Wisły, prawym brzegiem Wisły do mostu 
kolejowego naprzeciw Chłodni Miejskiej i wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

XXXIX. Ulicą Wróblewskiego od mostu Kościuszki do ul. Pstrowskiego, ul. Pstrowskiego lewą 
stroną do Rynku Podgórskiego, lewą stroną Rynku Podgórskiego do ul. Limanowskiego, 
ul. Limanowskiego stroną lewą po przekątni do ul. Benedykta, ul. Benedykta lewą stroną 
do ul. Rękawski, ul. Rękawski lewą stroną do ulicy Limanowskiego po przekątni do 
ul. Kingi, od ul. Kingi lewą stroną do ul. Hetmańskiej, ul. Hetmańską lewą stroną do 
ul. Dąbrowskiego, ul. Dąbrowskiego lewą stroną do ul. Lwowskiej po przekątni do 
ul. Józefińskiej, ul. Józefińską lewą stroną do ul. Targowej, lewą stroną do ul. Solnej, 
ul. Solną lewą stroną do ul. Nadwiślańskiej, ulicą Nadwiślańską lewą stroną do ul. Na 
Zjeździe, ul. Na Zjeździe do Iii-go mostu na Wiśle, lewym brzegiem Wisły do mostu 
Kościuszki oraz wszystkie wewnątrz znajdujące się ulice.

XL Ul. Smolki lewą stroną od ul. Pstrowskiego do ul. Krasickiego, ul. Krasickiego lewą 
stroną do ul. Orawskiej, dalej ul. Orawską lewą stroną do ul. Konopnickiej, ul. Konop-



Dziennik Urzędowy Nr 3 — 36 — Poz. 23

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Nr 
okręgu Obszar i granice okręgu

nickiej lewą stroną do mostu na rzecze Wildze, dalej prawym brzegiem rzeki do ulicy 
Rydlówki, ul. Rydlówka lewą stroną do ul. Kapelanki, ul. Kapelanki lewą stroną do 
ul. Twardowskiego, dalej ul. Twardowskiego lewą stroną do ul. Wyłom, ul. Wyłom 
lewą stroną do ul. Ruczaj, ul. Ruczaj lewą stroną do ul. Pszczelnej, dalej ul. Pszczelną 
lewą stroną do ul. Podhalańskiej, ul. Podhalańską lewą stroną do ul. Zbrojarzy, ul. Zbro
jarzy lewą stroną do ul. Zakopiańskiej, dalej ulicą Zakopiańską lewą stroną do ul. Wa
dowickiej, ul. Wadowicką lewą stroną do ul. Pstrowskiego, ul. Pstrowskiego lewą stroną 
po przekątnej do ul. Podskale, ul. Podskale lewą stroną do ul. Śliskiej, ul. Śliską lewą 
stroną do ul. Pstrowskiego, ul. Pstrowskiego stroną lewą od ul. Śliskiej do ul. Smolki 
i wszystkie znajdujące się wewnątrz ulice.

Dzielnica: NOWA HUTA

XLL Osiedle D-31, C-31, D-3 — dalej od zachodniej granicy Osiedla D-3 — dawną granicą 
miasta lewą stroną do południowej granicy zabudowań Państwowego Monopolu Tyto
niowego, wzdłuż południowej granicy budynków Państwowego Monopolu Tytoniowego, 
lewą stroną do ul. Sołtynowskiej, ul. Sołtynowską lewą stroną do ul. Centralnej, ulicą 
Centralną lewą stroną do ulicy Wojewódzkiej, ul. Wojewódzką lewą stroną do granic 
dzielnicy Grzegórzki — Nowa Huta, dalej wzdłuż granicy dzielnicy Nowa Huta — Grze
górzki w kierunku na południe od lewego brzegu Wisły, wzdłuż lewego brzegu Wisły 
do wschodniej granicy Osiedla Mogiła — wzdłuż granicy Osiedla Mogiła do granic 
Osiedla D-3 i wszystkie wewnątrz znajdujące się budynki.

XLII. Osiedla Ro, Rb, D-32, D-33, C-33, C-32—-dalej od Osiedla C-32 tylne granice osiedli C-12 
i C-ll do ulicy Kocmyrzowskiej, w lewo ul. Kocmyrzowską w obie strony do dawnej 
granicy miasta, wzdłuż dawnej granicy miasta w kierunku północno-zachodnim, następ
nie zachodnim (ul. Dobrego Pasterza) do ulicy Akacjowej, ul. Akacjową i ul. Uła
nów —■ lewą stroną do ulicy Wojewódzkiej, ul. Wojewódzką lewą stroną do ulicy Cen
tralnej, dalej po przekątni ul. Centralnej lewą stroną do ulicy Sołtynowskiej, ul. Soł
tynowską do końca (południowa granica Państwowego Monopolu Tytoniowego), od ulicy 
Sołtynowskiej na północ — dawną granicą miasta do ul. Wojewódzkiej, dalej po prze
kątni wzdłuż zachodniej granicy Osiedla D-3 do Osiedla D-32 i wszystkie wewnątrz znaj
dujące się budynki.

XLIII. Osiedla C-ll, C-12, C-13, C-21, C-22 — dalej osiedla: Bieńczyce, Kantorowice, Dłubnia, 
Zesławice i Mistrzejowice.

XLIV. Osiedla B-21, B-22, B-ll, B-12, B-13 — dalej osiedla: Krzesławice, Grembałów, Lubocza 
i Wadów.

XLV. Osiedla A-31, A-33, A-ll — dalej od osiedla A-ll ul. Bulwarową do Osiedla Mogiła wraz 
z osiedlem Mogiła, osiedlem Kopań, Kujawy, dalej granicą osiedli Pieszo w, Mogiła w kie
runku północnym do szosy Nowa Huta — Branice, dalej w lewo szosą Al. Lenina do 
Osiedla A-ll.

XLVI. Osiedla A-32, A-13, A-12, A-14, A-21, A-22, A-23, A-25, dalej od Osiedla A-25, Al. Le
nina — lewą stroną do Osiedla Fleszów, całe osiedle Pleszów, osiedle Branice, Rusz
czą, dalej Huta im. Lenina (Kombinat), do szosy Branice Nowa Huta — szosą prawą 
stroną do osiedla A-25.

Prenumerata roczna wynosi 18 zl — półroczna 10 zl
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy do Narodowego 
Banku Polskiego Oddział IV Kraków na konto nr 708-95/1-211. 
Część 15, Dział 5, Rozdział 19, dochody budżetu terenowego. — 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów 
Dziennika Urzędowego Rady Narodowej w m. Krakowie należy 
wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego nu
meru. Późniejsze reklamacje będą uwzględnione tylko po uisz
czeniu ceny reklamowanego numeru. Drobne ogłoszenia o utra
cie dokumentów ryczałt 10.50 zł od jednego dokumentu oraz po 
1.50 zł od każdego dalszego dokumentu.

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Krakowska Drukarnia Prasowa, Kraków, Wielopole 1 — Zam. 616 — 1000 — C-6 Cena zł 2,10


